

**Handläggare**  
Sara Carlquist  
Telefon: 0850830108

**Till**  
Kyrkogårdsnämnden  
2021-11-18

## Anläggande av nya kistgravkvarter på Råcksta begravningsplats

### Förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att anlägga nya kistgravkvarter på Råcksta begravningsplats samt delegerar till förvaltningschefen att teckna avtal med upphandlad entreprenör under förutsättning att anbud rymms inom budgetramen för projektet.

### Sammanfattning

Råcksta begravningsplats anlades 1964 efter ritningar av landskapsarkitekt Gunnar Martinsson.

Kistgravarna på Råcksta begravningsplats är slut och för att möta upp behov och efterfrågan planeras nya kistgravkvarter att anläggas på kvarteren 13 och 14. På kvarter 12, i anslutning till de nya kistgravkvarteren, planeras en kontemplationsplats med en damm att anläggas.

Sedan 2013 har möjligheten att anlägga kistgravar på begravningsplatsens kvarter 11-14 utretts på grund av höga grundvattennivåer på området och omhändertagandet av kistgravarnas dräneringsvatten samt närheten till Råcksta träsk.

I maj 2021 var utredningarna genomförda samt en projektering av kistgravkvarterens anläggande färdigställd. Upphandling av en anläggningsentreprenör planeras att påbörjas i januari 2022.

Kyrkogårdsförvaltningen har tilldelats medel i budget för åren 2022-2023 att anlägga kistgravkvarteren.

### Bakgrund

Råcksta begravningsplats anlades 1964 efter ritningar av landskapsarkitekt Gunnar Martinsson. Begravningsplatsen omfattar ca 16 hektar och var ursprungligen endast avsedd för urngravar. Sedan 1970-talet finns en minneslund på begravningsplatsen och 2005 gavs tillstånd att omvandla ett område för anläggande av cirka 700 kistgravar. Detta kistgravområde är idag fullbelagt.

Tillgången på urngravplatser på begravningsplatsen är större än efterfrågan vilket har lett till att stora delar av Råcksta

begravningsplats i dag består av outnyttjade ytor. Sedan 2013 har möjligheten att anlägga kistgravar på kvarter 11-14 på Råcksta begravningsplats utretts genom en omfattande förstudie genomförd av Sweco AB.

Det aktuella området med en yta om 1,7 hektar ligger i begravningsplatsens södra del. Området utgörs av gräsbevuxen mark med inslag av lövträd. Området avgränsas av kvarter 10 och kvarter 10RE med befintliga urngravplatser följt av Råcksta träsk som är en känslig recipient.

Belastningen av bland annat näringsämnen till Råcksta träsk får inte öka och dräneringsvattnet från gravkvarteren måste därför omhändertas. Utredningarna har bland annat berört befintliga markförhållanden, områdets höga grundvattennivåer, närheten och avrinningen till Råcksta Träsk samt möjligheten att lokalt omhänderta och rena dräneringsvattnet. Förslagen att rena dräneringsvattnet lokalt har under utredningens gång frångåtts då godkännande lämnats från Stockholm Vatten och Avfall om att få koppla på omhändertaget vatten på deras ledningsnät.

Delar av området som nu är aktuellt för kistgravar är utfyllt med sand som sopats upp från gator efter vinterperioden så kallad sopsand. Det finns inte information om vilken föroreningsgrad sanden har. Det är möjligt att sanden måste omhändertas samt att ett annat material måste användas för uppfyllnad av området.

För att gravsättning ska kunna genomföras måste området dräneras och omhändertaget vatten pumpas till ledningsnätet i Silversmedsgränd samt att skifte av förorenade massor måste ske.

I maj 2021 färdigställde Sweco AB projekteringen för kistgravskvarterens anläggande.

Kyrkogårdsförvaltningen har tilldelats medel att anlägga kistgravkvarteren under 2022-2023.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom begravnings- och serviceavdelningen.

### **Ärendet**

Kyrkogårdsförvaltningen önskar anlägga nya kistgravkvarter på Råcksta begravningsplats utifrån den projektering som färdigställdes i maj 2021.

Upphandling planeras att påbörjas i januari 2022 och entreprenadstart beräknas till hösten 2022. Entreprenaden bedöms färdigställd vid årsskiftet 2023 med möjlighet till första gravsättning hösten 2024.

**Synpunkter och förslag**

Kyrkogårdsförvaltningen föreslår kyrkogårdsnämnden att fatta ett genomförandebeslut om att anlägga nya kistgravkvarter på Räcksta begravningsplats. Kyrkogårdsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att anlägga kistgravar på Räcksta begravningsplats samt delegerar till förvaltningschefen att teckna avtal med upphandlad entreprenör förutsatt att anbudet ryms inom budgetramen för projektet.

Svante Borg  
Förvaltningschef

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Svante Borg, Förvaltningschef	2021-11-01